1

证券代码：601008     证券简称：连云港      公告编号：临2024-048

江苏连云港港口股份有限公司

关于接待机构投资者调研的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏连云港港口股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 19

日通过现场会议交流形式接待了机构投资者调研，现将有关调研情况公告如下：

一、调研情况

调研时间：2024 年 12 月 19 日

调研方式：现场会议交流

调研机构名称：太平洋证券

公司接待人员：董事会秘书沙晓春，证券事务代表韦德鑫。

二、调研交流主要内容

问题一：我们关注到公司半年报披露，上半年公司完成吞吐量 3919.32 万

吨，同比增加 9.91%，增量的部分是不是去年资产重组进来的码头产生的？

回答：今年 1-6 月份，公司完成吞吐量 3919.32 万吨，同比增加 9.91%，

2023 年末公司完成新东方集装箱 51%股权、新益港 100%股权并购工作，上年同

期吞吐量按同口径计算。

问题二：公司散杂货比较多，前几大货种有哪些？

回答：公司装卸的散杂货货类较多，吞吐量较多的货种有煤炭、铁矿砂、

机械设备等。

问题三：公司子公司连云港中韩轮渡有限公司目前有几条航线？

回答：公司子公司中韩轮渡目前有两条中韩航线，分别是连云港—仁川、

2

连云港—平泽航线。

问题四：控股股东与上港集团之间协议转让事项的进展怎么样了？

回答：该事项已获得国有资产管理部门批复，尚需取得国家市场监督管理

局关于经营者集中的审查、上海证券交易所对本次股份转让的合规确认后，才能

在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续。

三、风险提示

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和法定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏连云港港口股份有限公司董事会

二〇二四年十二月二十日